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Przedmiotem wynalazku jest metalo¬
wy kapsel do butelek, składający się z od¬
dzielnych listków , metalowych oraz spo¬
sób zamykania nim butelek.

Wynalazek polega na tern, że butelki
zamyka się zapomocą kapsla, składające¬
go się z oddzielnych pasm w ten sposób,
że skrzyżowane pasma nakłada się na wy¬
lot butelki i wolne ich końce pojedynczo
albo kilka razem owija około szyjki butel¬
ki i przyciska do niej.

Przy zamykaniu butelki zapomocą tego
rodzaju kapsla wskazanem jest układać
oddzielne pasma w kształcie gwiazd, co
może być wykonane bezpośrednio na koń¬
cu butelki albo w przyrządzie do kapslo¬
wania.

W celu przyklejenia pasm na szyjce
butelki pod pasma te podkłada się arku¬
siki żelatyny albo innego odpowiedniego
materjału, arkusiki te mogą być bezpo¬
średnio nakładane na szyjkę butelki lub
też szyjkę butelki należy zwilżyć dla na¬
dania żelatynie własności kleju.

Niniejszy wynalazek posiada dużo za¬
let, a mianowicie, że używane do tego ce¬
lu pasma metalowe są tanie, mogą być
wykonane szybko, w sposób prosty i bez
odpadków; pasma te mogą być użyte do
butelek o rozmaitej średnicy szyjki oraz
mogą być rozmaicie farbowane, dzięki cze¬
mu otrzymywać można kapsle takiego ko¬
loru, jaki jest pożądany. Pasma te mogą
być wykonane i ułożone rozmaicie, np, ze-



wnętrzne pasmo może być w środku wy¬
konane odpowiednio do przekroju po¬
przecznego wylotu butelki i zaopatrzone
na odpowiedniej przestrzeni w ozdoby.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Metalowy kapsel do butelek, zna¬
mienny tern, że składa się z oddzielnych
pasm.

2. Sposób zamykania butelek kapslami
według zastrz. 1, znamienny tern, że pasma
metalowe skrzyżowane nakłada się na wy¬

lot butelki i ich wolne końce oddzielnie al¬
bo kilka razem owija się około szyjki bu¬
telki i przyciska do niej.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tern, że pod metalowe pasma nakłada się
na szyjkę butelki cienkie arkusiki żelaty¬
ny albo innego odpowiedniego materjału-
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